
~ ., .. 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

Zdravolni uslav se sialem, 
Doruceno:. 20.01.2022 
ZU/01403/2022 
I i sty: 1 prilohy: 

111111111111 
zusoes861c4f6a 

uzavřená po dohodě smluvních stran podle ust. § 1724 a 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění mezi: 

Poskytovatelem: 
Název: 
Sídlo: 
Zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/ 7, 702 00 Ostrava 
Ing. Eduardem Ježem - ředitelem 

71009396 
cz 71009396 

Datová schránka: pubj9r8 
Bankovní spojení: Česká národní banka Ostrava 
Číslo účtu: ·3235761/0710 
(dále jen „ZÚ Ostrava" nebo „Poskytovatel") 

a 

Zdravotnickým zařízením: 
Název: Vaše laboratoře s.r.o. 
Registrace: 
Se sídlem: U Lomu 638, 760 01 Zlín 
Zastoupená: RNDr. Jaroslavem Louckým, Ph.D., jednatelem 

60754524 IČ: 
DIČ: CZ60754524 
Datová schránka: r6tkzgs 
Bai:ikovní spojení: 
Číslo účtu: 
( dále jen „Zdravotnické zařízení" nebo „Objednatel") 

Čl. I. Předmět smlouvy 

I. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět na základě požadavku 
objednatele laboratorní vyšetření vzorků klinického materiálu pro třetí osoby - smluvní lékaře 
objednatele, a to v souvislosti s poskytováním zdravotnických laboratorních vyšetření podle 
Seznamu zdravotních výkonů s bodovými hodnotami v platném znění, odbornosti 802 -
lékařská mikrobiologie (bakteriologie, mykologie, virologie, parazitologie), 813 - laboratoř 

alergologická a imunologická a 816 - laboratoř lékařské genetiky, a to výkonů hrazených 
zdravotními pojišťovnami. 

2. V případě zasílání vzorků k diagnostice RT PCR SARS-CoV-2 v množství nad   

denně, bude smlouva o dílo upravena dodatkem, ve kterém se stanoví maximálně denní počet 
vzorků. 

Čl. II. Závazky smluvních stran 
1) ZÚ Ostrava: 

a) odpovídá za řádné a včasné provedení objednaných laboratorních výkonů a za expedici 
výsledků vyšetření bez odkladu; včasným provedením se rozumí nejkratší možný termín, 
v němž lze s řádnou odbornou péčí provést vyhodnocení konkrétního vzorku podle standardních 
operačních postupů a v souladu s Příručkou kvality poskytovatele, 



., 

b) má právo odmítnout provedení laboratorního vyšetření pouze v případě, pokud nebude odběr 
správně proveden nebo nebude-li řádně vyplněn požadavkový list (žádanka o laboratorní 
vyšetření), 

c) výsledky laboratorních. vyšetření budou zdravotnickému zařízení nebo lékaři uvedenému na 
žádance o laboratorní vyšetření dodávány v písemné nebo elektronické formě, dle vzájemné 
domluvy. 

2) Zdravotnické zařízení: 

a) je povinno s biologickým materiálem dodat zhotoviteli původní žádanku (nebo její kvalitní 
kopii) příslušného ošetřujícího lékaře s vyznačenými požadavky na vyšetření a se všemi údaji v 
souladu s platnou metodikou zdravotní pojišťovny a s požadavky normy ČSN EN ISO 15189, 

b) je povinno zajistit doručení vzorku klinického materiálu spolu. s původní žádankou (nebo její 
kvalitní kopii) do laboratoře ZÚ Ostrava na své náklady, 

c) v případě potřeby zajistí úpravu vzorku (např. stočení séra) a informace o úpravě poskytne na 
vyžádání poskytovateli. 

Čl. ID. Cenová a platební ujednání 

I. Veškeré laboratorní výkony budou vykazovány na příslušné zdravotní pojišťovny. 

Čl. IV Mlčenlivost a ochrana osobních údajů a obchodního tajemství 

I. Smluvní strany se zavazují při plnění předmětu smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, na něž se vztahuje povinnost mlčenlivosti zdravotnických pracovníků podle 
ustanovení § 51 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Poskytovatel i objednatel se zavazují plně respektovat bezpečnostní požadavky druhé Smluvní 
strany k zajištění ochrany osobních údajů pacientů/klientů, o nichž se Smluvní strany budou 
k výzvě druhé strany vzájemně informovat. Smluvní strany se zavazují poskytnout si maximální 
součinnost tak, aby při zacházení s osobními údaji byla dodržována pravidla stanovená 
aplikovatelnými právními předpisy, zejména pak Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Za účelem realizace spolupráce Smluvních stran dle této Smlouvy jsou obě Smluvní strany 
oprávněny zpracovávat osobní údaje týkající se pacientů/klientů, popř. jakýchkoli jiných kategorií 
subjektů údajů relevantních s ohledem na charakter spolupráce Smluvních stran podle této 
Smlouvy. Zákonným důvodem tohoto zpracování je splnění právní povinnosti (zejména vedení 
zdravotnické dokumentace). 

4. Každá Smluvní strana bere na vědomí, že pokud jde o zpracování takových osobních údajů, které 
se provádí za účelem realizace spolupráce Smluvních stran podle této Smlouvy, jedná jako 
samostatný správce, sama určuje účel a prostředky zpracování, přičemž samostatně odpovídá za 
újmu, kterou způsobí zpracováním, jež porušuje obecné nařízení o ochraně osobních údajů nebo 
vnitrostátní právní úpravu, a za nějž odpovídají. Každá Smluvní strana se tedy zavazuje, že se bude 
řídit požadavky právních předpisů, které se na správce vztahují. 

2 



5. Smluvní strany se zavazují, že se budou tímto článkem řídit po dobu trvání této Smlouvy a i poté, 
pokud povinnosti uvedené v tomto článku zůstanou v platnosti i po ukončení této Smlouvy, a to 
zejména povinnost zachování mlčenlivosti ve vztahu k osobním údajům. 

ČI. V Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. 

3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní strany. 
Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce 1 kalendářního měsíce, počínající prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Ve věcech plnění vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 
a) za objednatele: 
b) za poskytovatele

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, podepsanými 
zástupci obou smluvních stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami (dále 
jen „VOP"), které jsou zvereJneny na https://zuova.cz/Home/Page/vseobecne-obchodni
podminky.Objednatel prohlašuje, že se s těmito VOP seznámil, vyjadřuje souhlas s jejich zněním a 
vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

7. Objednatel dále souhlasí aje srozuměn se skutečností, že poskytovatel může být na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této 
smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované 
zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevýlučují. 

8. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
zajistí poskytovatel. 

9. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení si ponechá objednatel a jedno poskytovatel. 

ú I ..... . .(3. ·I. l'tJ?i Ve-.. f:(-.1. .,:l.ť ... I. ....... dne 

RNDr. aroslav Loucký, 
jednatel 
Vaše laboratoře s.r.o. í ústav se sídlem v Ostravě 

3 




